MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS

PORTARIA Nº 1, DE 19 DE ABRIL DE 2024

A  Profa.  Dra.  Roberta  Jeane  Bezerra  Jorge,  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciências Morfofuncionais da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º - Designar os membros que cons tuirá a comissão de pré-seleção de candidatos
ao Programa Ins tucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), nos termos do Edital PDSE/
CAPES n° 06/2024, Edital interno nº 01/2024.

Profa. Dra. Paula Goes Pinheiro Dutra (Presidente)

Profa. Dra. Karuza Maria Alves Pereira

Profa. Dra. Delane Viana Gondim

Suplentes

Profa. Dra. Renata Ferreira de Carvalho Leitão

Profa. Dra. Caroline Aquino Moreira Nunes

Dê-se ciência e publique-se.

Profa. Dra. Roberta Jeane Bezerra Jorge
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Morfofuncionais

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA JEANE BEZERRA JORGE, Coordenador de
Pós-Graduação, em 19/04/2024, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4911397 e o código CRC 84DE3FED.

SEI/UFC - 4911397 - Portaria https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 19/04/2024, 16:17

Referência: Processo nº 23067.041078/2021-48 SEI nº 4911397

SEI/UFC - 4911397 - Portaria https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 19/04/2024, 16:17